
III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 135 del 28/12/2012

Raccolta Ufficiale  

 N.  1227

del 12/02/2013

OGGETTO: Smaltimento rifiuti speciali prodotti presso la Casa di riposo per Anziani “ M. 
Boccardi” – Via Putignano n. 1. Affidamento. 

IL RESPONSABILE
  

Premesso: 
che il servizio per lo smaltimento dei rifiuti speciali (ROT) presso la struttura assistenziale 

Casa di Riposo per Anziani “M. Boccardi”, in scadenza al 31 dicembre p.v., è affidato, con 
soddisfazione, alla ditta TRASPORTI SPECIALI di Fraccalvieri Nicola – da Putignano per il prezzo 
di € 0,68, oltre iva c.p.l. per litro prodotto; 

che risulta per obbligo di legge, oltre che urgente e necessario, dare garanzia di 
presecuzione del servizio di cui trattasi; 
          preso atto della disponibilità alla prosecuzione del servizio in continuità della ditta 
TRASPORTI SPECIALI di Fraccalvieri Nicola – da Putignano, resa nota per le vie brevi e con 
successiva nota prot. n. 965/12/C.R. in data 28.12.2012, agli atti d’ufficio, agli stessi patti e 
condizioni applicati e riconosciuti per l’anno 2012, in caso di affidamento annuale per il solo anno 
2013, e con uno speciale sconto del 3% sul prezzo €/litro in caso di affidamento per il biennio 
2013/2014; 

rilevato che non risultano attive convenzioni Consip per pari tipologia di prestazione di 
servizio; 

ritenute le condizioni economiche offerte dalla ditta di cui trattasi sicuramente congrue, 
atteso peraltro lo sconto riservato che determina il nuovo prezzo per litro in € 0,66 (€ 0,68 scontato 
del 3%) oltre iva c.p.l.; 

ritenuto pertanto di dover dare garanzia di prosecuzione alle prestazioni sinora garantite con 
affidamento alla ditta   FRACCALVIERI NICOLA – DA PUTIGNANO per il biennio 2013-2014; 

preso atto degli stanziamenti dell’intervento 1.10.03.03 del bilancio pluriennale 2012 – 2014, 
anni 2013 e 2014; 

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
visto lo Statuto comunale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DETERMINA 

Per tutto quanto in  premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto: 
1 di affidare il servizio per lo smaltimento dei rifiuti speciali (ROT) della struttura assistenziale 
Casa di Riposo per Anziani “M. Boccardi”, per il biennio 2013-2014 alla ditta TRASPORTI 
SPECIALI di Fraccalvieri Nicola – da Putignano al prezzo di € 0,66 oltre iva per litro prodotto; 
2 di assumere impegno di spesa prudenziale annuale di € 2.000,00, con imputazione 
all’intervento 1.10.03.03 del bilancio pluriennale 2012-2014, anni 2013-2014 (cap. 1384.07 codice 
siope 1332, epigrafato “Casa di Riposo per Anziani rifiuti speciali”); 
3 di dare atto che alla liquidazione si procederà senza ulteriore adempimento amministrativo, 
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale riportante le coordinate bancarie per 
l’accredito e il numero CIG comunicato dall’Ente e previa apposizione del visto per eseguito 
servizio da parte del Responsabile Tecnico dell’Ufficio Servizi Sociali;
4 di dare atto che la ditta TRASPORTI SPECIALI di Fraccalvieri Nicola – da Putignano: 

 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 
del 13/08/2010 e s. m. i., 

 si impegna a dare immediata comunicazione al comune di Castellana Grotte – Servizio III 
ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero di 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di 
risoluzione del contratto; 

5 di dare al presente provvedimento, valore e contenuto sinallagmatico, mediante la sottoscrizione 
per accettazione da parte della Società affidataria, sicché l’aggiudicazione si intende per scrittura 
privata, ex art. 17 R.D. 18.11.1923 n. 2440, recante norme sull’amministrazione del patrimonio e 
sulla contabilità generale dello Stato. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

    Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
dott.ssa Monica Palma MANCINI 

  Il Responsabile ad interim del Servizio 
f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28/12/2012 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 

Impegno   Pluriennale 47/2012       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.178

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

Castellana Grotte, 13 febbraio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




